Vitória (ES), sexta-feira, 05 de abril de 2019 3

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO CID DESSAUNE
Faço saber que pretendem casar-se:
1.MARCOS ANDREY MEDEIROS DE PAIVA, brasileiro, solteiro, maior, farmacêutico, natural de Minas Gerais,
filho de Eli Marcos de Paiva e de Sulane Medeiros de Paiva, e ZZILANDHA MARA PEREIRA, brasileira, solteira,
maior, técnica de enfermagem, natural deste Estado, filha de Agostinho Pereira e de Sonia Mara dos Santos
Pereira; ambos residentes neste distrito.
2.JORGE LUIZ PAULINO DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, maior, cobrador de ônibus, natural deste Estado, filho
de Jorge Lucio de Oliveira e de Maria das Graças Paulino de Oliveira, e SANIELY PEREIRA SOARES, brasileira,
solteira, maior, administradora, natural deste Estado, filha de Natalino Soares e de Maria José Pereira Soares;
ambos residentes neste distrito.
3.ELIEZÉR BELIZÁRIO VIDAL, brasileiro, solteiro, maior, autônomo, natural do Rio de Janeiro, filho de Leocadio
Angelo Vidal e de Maria da Paz Belizário Vidal, e ALBERTINA BEZERRA DE LIMA, brasileira, solteira, maior,
auxiliar de churrasquinho, natural do Ceará, filha de Antonio Soares de Lima e de Cícera Bezerra Soares; ambos
residentes neste distrito.
4.JADSON DE MORAES PEREIRA, brasileiro, solteiro, maior, balconista forneiro, natural deste Estado, filho de
Nailton José Pereira e de Jorgete Ferreira de Moraes Pereira, residente em Pedra dos Buzios, neste distrito, e
KÁLITA MEIRA GUIMARÃES, brasileira, solteira, maior, vendedora, natural deste Estado, filha de Juares da Silva
Guimarães e de Silvane MeiraAlves Guimarães, residente em Ilha das Conceição, Vila Velha, ES.
5.RAFAEL DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, maior, motorista, natural deste Estado, filho de Carlos Alberto dos
Santos e de Maria Aparecida Soares Batista, e SABRINA DE SOUZA SANTOS, brasileira, solteira, maior, do lar,
natural de Minas Gerais, filha de Genilson Ferreira dos Santos e de Rosa Maria de Souza; ambos residentes neste
distrito.
6.ALBERTO CARVALHO WYATT, brasileiro, solteiro, maior, técnico em edificações, natural deste Estado, filho de
Henry Alberto de Lima Wyatt e de Cleide Gomes Carvalho Wyatt, e ETIENY ZARDO, brasileira, solteira, maior,
assistente social, natural deste Estado, filha de Adalberto Zardo e de Nilce Spacini Zardo; ambos residentes neste
distrito.
7.DAVID WILKERSON FRAGA DE SOUZA, brasileiro, solteiro, maior, vendedor, natural deste Estado, filho de
Eliane Fraga de Souza, e GILIANY DE OLIVEIRA REIS, brasileira, divorciada, professora, natural deste Estado,
filha de Mariluzia de Oliveira Reis; ambos residentes neste distrito.
8.EDUARDO DE CARVALHO MACHADO, brasileiro, solteiro, maior, contador, natural de Minas Gerais, filho de
Antonio de Oliveira Machado e de Euza de Carvalho Correia Oliveira Machado, e TATIANA PEDRADA SIMÕES,
brasileira, divorciada, farmacêutica, natural deste Estado, filha de Benedito Marques Simões e de Itassi Pedrada
Simões; ambos residentes neste distrito.
9.FERNANDO SANTOS GRILLO, brasileiro, solteiro, maior, administrador, natural deste Estado, filho de
Deoclecio Grillo e de Maria da Penha Santos Grillo, e DANIELLA CARVALHO DANTAS, brasileira, solteira, maior,
pedagoga, natural deste Estado, filha de Gilmar Dantas Luiz e de Maria José Carvalho Luiz; ambos residentes
neste distrito.
10.LUIZ GUILHERME MOREIRA CHAGAS, brasileiro, solteiro, maior, auxiliar técnico, natural deste Estado, filho
de Willians Francisco Chagas e de Jorgineia Santos Moreira Chagas, e JÚLIA ABREU DO NASCIMENTO,
brasileira, solteira, maior, atendente, natural deste Estado, filha de Fabio Henrique Teixeira do Nascimento e de
Silvia Ramos deAbreu; ambos residentes neste distrito.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Argolas, Vila Velha ES, 04 de Abril de 2019.
BRUNO NOGUEIRA DESSAUNE

Oficial e tabelião
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO AMORIM GOIABEIRAS - ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.ARTHUR GABRIEL BRANDÃO PIMENTEL, brasileiro, profissão engenheiro civil, com trinta (30) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Belo Horizonte-MG, residente na Rua Paschoal Delmaestro, nº 485, Apto 904 em
Vitória-ES e JULIANA MANTOVANI CRAVO, brasileira, profissão cirurgiã dentista, com trinta (30) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Aracruz-ES, residente na Avenida Hugo Viola, nº 280, Apto 301 em Vitória-ES.
22681
2.AUGUSTO SANTANA ZUQUI, brasileiro, profissão engenheiro, com trinta e três (33) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Linhares-ES, residente naAvenida Governador Eurico Rezende, nº 160/301-B em Vitória-ES e
ISABELA MARINA MENDES, brasileira, profissão administradora, com trinta e dois (32) anos de idade, estado
civil divorciada, natural de Vitória-ES, residente naAvenida Governador Eurico Rezende, nº 160/301-B em Vitória-
ES. 22827
3.DANILO SILVA DA SILVA, brasileiro, profissão engenheiro civil, com trinta e quatro (34) anos de idade, estado
civil divorciado, natural de Vitória-ES, residente na Rua Marechal Floriano, nº 1050 em Vitória-ES e BENADADE
FARIAS AGUIAR, brasileira, profissão executiva de contas, com trinta e quatro (34) anos de idade, estado civil
solteira, natural de Linhares-ES, residente na Rua Lúcia Scandian Frigi, nº 478 em Vila Velha-ES. 22830
4.DILSON EDSON DA COSTA, brasileiro, profissão segurança, com cinquenta e três (53) anos de idade, estado
civil divorciado, natural de Niterói-RJ, residente na Rua Anita Giovanoti, nº 107 em Vitória-ES e MARCIA
COUTINHO, brasileira, profissão do lar, com cinquenta (50) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-
ES, residente na RuaAnita Giovanoti, nº 107 em Vitória-ES. 22829
5.JOÃO PAULO BARBOSA STAUFFER, brasileiro, profissão vendedor, com trinta e um (31) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Colatina-ES, residente na RuaAurora deAguiar Ferreira, nº 90, Jardim Camburi em
Vitória-ES e SHEILA DE SOUZA MURITIBA, brasileira, profissão professora, com quarenta e dois (42) anos de
idade, estado civil divorciada, natural de Nanuque-MG, residente na Rua Aurora de Aguiar Ferreira, nº 90, Jardim
Camburi em Vitória-ES. 22814
6.FILIPE CRUZ BILUCAS, brasileiro, profissão analista de sistemas, com trinta e um (31) anos de idade, estado
civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente naAvenida Coronel José Martins de Figueiredo, nº 359, Bloco 1,Apto
401 em Vitória-ES e SIMONE SCHMIDT, brasileira, profissão pedagoga, com vinte e sete (27) anos de idade,
estado civil solteira, natural de São Gabriel da Palha-ES, residente naAvenida Coronel José Martins de Figueiredo,
nº 359, Bloco 1,Apto 401 em Vitória-ES. 22815
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Goiabeiras-ES, 04 de Abril de 2019
Eduardo Volney Amorim
Oficial do Registro Civil

________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO SARLO VITÓRIA ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.RODRIGO VASCONCELOS SANTOS, natural de Mantena-MG, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil
solteiro, profissão publicitário, residente na Rua Wellington de Freitas, nº 301, Bloco 1, Apto 202, Jardim Camburi,
Vitória-ES e LAYLA DOS SANTOS FREITAS, natural de Vitória-ES, com trinta e três (33) anos de idade, estado
civil solteira, profissão advogada, residente na Rua Wellington de Freitas, nº 301, Bloco 1, Apto 202, Jardim
Camburi, Vitória-ES. 23171
2.EDUARDO BORCHARDT, natural de Alta Floresta-MT, com trinta (30) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão servidor público estadual, residente na Avenida Cezar Hilal, 905/1102, Bento Ferreira, Vitória-ES e
CAMILA CANDEIAS FOEGER, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteira, profissão servidora
pública federal, residente na Ribeirão dos Pardos, Zona Rural, Santa Leopoldina-ES. 23170
3.ERICK LEONARDO VIEIRA, natural de Vitória-ES, com trinta e três (33) anos de idade, estado civil divorciado,
profissão funcionário público estadual, residente na Ladeira Manoel Mindela, nº 406, Ilha de Santa Maria, Vitória-
ES e KATLEN DA SILVA MARVILA, natural de Vitória-ES, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil
divorciada, profissão comerciante, residente na Ladeira Manoel Mindela, nº 406, Ilha de Santa Maria, Vitória-ES.
231693.:
4.RAPHAEL SUEIRO FELIPPE, natural de Colatina-ES, com trinta e seis (36) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão médico, residente na Rua Constante Sodré, nº 1190/1101, Praia do Canto, Vitória-ES e NINA TASSIS
MAIA, natural de Vitória-ES, com trinta e quatro (34) anos de idade, estado civil solteira, profissão designer,
residente na Rua Constante Sodré, nº 1190/1101, Praia do Canto, Vitória-ES. 23168
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 04 de Abril de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
DO DISTRITO DE RIACHO EM ARACRUZ ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.LUIZ CARLOS DE MELO ANDRADE, líder de montagem, residente e domiciliado na Rua Antonio Pinto, sem
numero, Vila do Riacho,Aracruz-ES DILCIMARAELIAS DOS SANTOS, ajudante florestal, residente e domiciliado
na Rua Antonio Pinto, sem numero, Vila do Riacho, Aracruz-ES, ambos solteiros, maiores e brasileiros, sendo ele
natural de Mogeiro-BAe ela deAracruz-ES.

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

2.RINGO DEVAN SANTOS, montador de andaimes, residente e domiciliado na RuaAntonio Mattos, nº 350, Barra
do Riacho, Aracruz-ES LEILIANE ROSA RIBEIRO, do lar, residente e domiciliado na Rua Antonio Mattos, nº 350,
Barra do Riacho, Aracruz-ES, ele divorciado ela solteira, maiores e brasileiros, sendo ele natural de Una-BA e ela
de Mantena-MG.
6HDOJXpP VRXEHUGHDOJXP LP SHGLP HQWR RSRQKD VHQDIRUP DGD/ HL

Aracruz (ES), 04 de Abril de 2019
HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ

Oficial do Registro Civil

INTIMAÇÃO
(S.F.I. LEI 9.514 de 20/11/97)

Dra. ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO, Oficiala e Tabeliã do Cartório do 1º Ofício 2ª Zona da Serra, Comarca da Capital, concursada e nomeada
na forma da Lei, etc., vêm a requerimento de ITAÚ UNIBANCO S.A, nos termos do Art. 26 da Lei 9.514/97, INTIMAR a Sra. JOZIANE PEREIRA DE
SOUZA - CPF nº 102.137.267-69, proprietário do imóvel situado na Avenida Eudes Scherrer de Souza, nº 2.286, Apartamento 502, Torre D, Buritis
Condomínio Clube, Colina de Laranjeiras, Serra-ES, a fim de que compareçam a esta Serventia, NO PRAZO DE 15 DIAS, contados da presente
publicação, para liquidar as prestações vencidas e as que se vencerem até a data do pagamento, acrescidas dos juros convencionais, as penalidades e
os demais encargos contratuais, os encargos legais, previstos no parágrafo primeiro do citado artigo, sob pena de ser promovida a CONSOLIDAÇÃO
DA PLENA PROPRIEDADE em nome do Credor Fiduciário ITAÚ UNIBANCO S.A. (CONTRATO DE FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO Nº
10128123107, GARANTIDO PORALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA, datado de 25/11/2013 Matricula do Imóvel nº 64905, Livro 2, desta Serventia).
Esclarecemos que o pagamento deverá ser feito em cheque administrativo, nominal a ITAÚ UNIBANCO S.A, somando-se, o valor das parcelas
vencidas, mais emolumentos referentes a intimação e as despesas com a publicação deste edital. A presente INTIMAÇÃO está sendo feita por
Edital, em atendimento ao disposto no §4º do art. 26, da Lei 9.514/97, alterado pelo art. 103 da Lei 13.043/2014. Serra ES, 04 deAbril de 2019.

ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO
Oficiala e Tabeliã

Horário de Funcionamento das 09:00 às 18:00h

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 2ª ZONA DA SERRA

Av. Eudes Scherrer de Souza, 1.350, Cep: 29.165-680 Laranjeiras, Serra - ES, Tel: (27) 3038-7927 / 3038-7950

www.cartorioserra.com.br/editais.php

EDITAL DE INTIMAÇÃO

FAÇO SABER a todos quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e, especialmente,EMILIO
CARLOS LOPES, CPF n° 079.674.687-75, o qual encontra-se atualmente em lugar incerto e não sabido que, através do
presente, comunico ao devedor, que se encontra neste Cartório uma notificação promovida pelo BANCO DE
DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO SANTO S/A - BANDES, com fulcro no art. 26, 4°, da lei 9.514/97, por meio da qual
constitui como EMITENTE EMILIO CARLOS LOPES, CPF nº 079.674.687-75em mora pelo inadimplemento da Cédula de
CréditoBancário n°040883/001 - BNDES / PRONAF / MAIS ALIMENTOS, cujo, a notificação está protocolada no Livro “A”
sob o número 5803 e registrada no Livro “B” sob o nº783, aos 20/02/2019. Fica, então, odevedor, intimado para quitar o débito
no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da última publicação, sob pena de consolidação da propriedade na pessoa do credor
fiduciário.

DADO e PASSADO nesta cidade e Comarca de Pancas, Estado do Espírito Santo, aos dois(02) dias de abril(04)
de dois mil e dezenove(2019).

Rosilmar Targino Trede.
Oficial Titular do 1° Oficio de Pancas ES.

CARTORIO DO 1º OFÍCIO DE PANCAS - ESPÍRITO SANTO - Oficial Rosilmar Targino Trede
Rua Pichara Brandão Sily Nº 377 Sl-02, Centro, Pancas / ES CEP: 29750-000

Telefone: (27) 3726-1217 - E-mail: 1oficiodepancas@gmail.com

CARTÓRIO 1° OFÍCIO DE CARIACICA

Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 08/04/2019
notifico-as do protesto. Cariacica, 05 de Abril de 2019.

JOSÉ DÓRIO VIEIRA OFICIAL INTERINO

Acham-se neste Cartório do 1º Ofício de Cariacica, Rua Pio XII, nº 36, 1º Andar, Campo Grande, Cariacica - ES, Tel:(27)2123-4700
títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:

DevedorCPF/CNPJ
IDEAL ENGENHARIA LTDA CNPJ:06.021.395/0001-95
PAGLEVE CAMPO VERDE LTDA CNPJ:27.569.489/0001-73
SM MERCEARIA E HORTIFRUTI EIRELI CNPJ:17.094.514/0001-56
THOMES TERRAPLANAGEM E SERVICOS EIRELI CNPJ:14.892.363/0001-93
VERDE DE FATIMA MOREIRA COM DE HORT CNPJ:11.362.756/0001-05
VSM TRANSPORTES EIRELI ME CNPJ:23.206.009/0001-59

CARTÓRIO 1° OFÍCIO DA 2ª ZONA DE CARIACICA

Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 08/04/2019
notifico-as do protesto.

Cariacica, 05 de abril de 2019.

Acham-se neste Cartório do 1º Ofício da 2ª Zona de Cariacica, Av Mario Gurgel, nº 5353, sala 301 B, São Franscisco, Cariacica - ES,
Tel:(27)3343-5506.
Títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
DevedorCPF/CNPJ
MARLENE DAS GRACAS COSTA CPF:111.461.877-26
SM MERC. E HORT. EIRELI CNPJ:17.094.514/0001-56

LUIZ CLAUDIO DA ROCHA
OFICIAL

E-mails: anunciosemagazeta@gmail.com / contato@classificadosag.com.br

3222-5000

ATAS, BALANÇOS, COMUNICADOS,
EDITAIS, EMPREGOS, MISSAS E ORAÇÕES.LOJA GRAFITTI

CLASSIFICADOS

Publicações Legais no DIO/ES e Diário da União

SEM BUROCRACIA

A GAZETA

ORAÇÃO DAS 13 ALMAS
Oh! Minhas 13 almas benditas, sabidas e
entendidas, a vós peço pelo amor de Deus,
atendei o meu pedido. Minhas 13 almas benditas,
sabidas e entendidas, a vós peço pelo sangue
que Jesus derramou, atendei o meu pedido.
Pelas gotas de suor que Jesus derramou seu
sagrado corpo, atendei o meu pedido. Meu
Senhor Jesus Cristo, que a vossa proteção me
cubra, vossos braços me guardem em vosso
coração e me protejam com os vossos olhos. Oh!
Deus de bondade, vós sois meu advogado na
vida e na morte, peço-vos que atendei os meus
pedidos e me livrai dos males e dai-me sorte na
vida. Segue meus inimigos para que os olhos do
mal não me vejam, cortai as forças do meu
inimigo, minhas 13 almas benditas, sabidas e
entendidas. Se me fizerem alcançar esta graça,
ficarei devoto de vós e mandarei rezar uma missa
e também publicar esta oração. Reza-se 13 Pai-
Nosso e 13Ave-Maria 13 dias.